
                                       P  R  O  T  O  K  Ó  Ł  nr   LI/14
z obrad sesji Rady Miejskiej w Barczewie, która odbyła się w dniu 24 lutego 2014r.

Miejsce obrad – sala w Centrum Kultury i Promocji Gminy w Barczewie

Godzina rozpoczęcia obrad  -  12.00

Do punktu 1.

Obrady sesji otworzył pan Zbigniew Chlubicki – przewodniczący Rady Miejskiej
w Barczewie;

Pan Chlubicki stwierdził, że w obradach LI/14 sesji uczestniczy 15 radnych
(wszyscy), zgodnie z załączoną lista obecności.
Obrady LI/14 sesji są prawomocne.

Do punktu 2.

Pan Chlubicki zwrócił się do zebranych z zapytaniem w sprawie propozycji zmian
w proponowanym wcześniej porządku obrad;

Zmian nikt nie zaproponował.

Porządek obrad sesji:
3.Przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji Rady Miejskiej;
4.Sprawozdanie Burmistrza z działalności  między sesjami Rady Miejskiej;
5.Sprawozdanie stałych Komisji Rady Miejskiej w Barczewie oraz Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z działalności  między sesjami Rady
Miejskiej;
6.Interpelacje i zapytania radnych;
7.Zapytania Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedlowych;
8.Sprawozdanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z rodzaju i wysokości
świadczeń wypłaconych w 2013r;
9.Projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Barczewo do realizacji projektu
systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 
Priorytet: VII Promocja integracji społecznej, Działanie:7.1 Rozwój i
upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie: 7.1.1 Rozwój i
upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej Tytuł
projektu: „Aktywni po latach”;
10.Analiza efektywności wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na
funkcjonowanie oświaty;
11.Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Promocji Gminy w Barczewie za
2013r;
12.Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Warmińskiego Związku Gmin;
13.Projekt  uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego
Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie za 2013r;
14.Rozpatrzenie skargi;
15.Projekt uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

 



Barczewo na lata 2014-2023;
16.Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2014r;
17.Odpowiedzi na bieżące zapytania;
18.Sprawy różne i wolne wnioski;
19.Zakończenie obrad LI/2014 sesji Rady Miejskiej w Barczewie.

Porządek obrad przyjęty bez uwag.

Do punktu 3.

Protokół z obrad poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Barczewie przyjęty został
jednogłośnie (15).

Do punktu 4.
Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami Rady Miejskiej.

Burmistrz Barczewa – pan Lech Jan Nitkowski:

Burmistrz Barczewa podziękował  pani Balbinie Buras za  natychmiastową
interwencję w sprawie pożaru w Radostach.

-pracujemy nad sprawą urządzenia plaży  w Zalesiu. Idziemy w zapis celu
publicznego. Chcemy umieścić tam  siłownię sezonową. Konserwator nie wyraziła
zgody na budowę ogrodzenia plaży;

-cały czas pracujemy nad sprawą budowy  infrastruktury na osiedlu domków
jednorodzinnych w Barczewie. Przeczytałem pana wypowiedź (do p.Połowianiuka)
na ten temat i stwierdzić muszę, że wypowiedź ta mnie zdenerwowała. Czekamy
na następne rozdanie środków unijnych. Sami niestety takiego zadania nie
pociągniemy. Wciąż jest aktualna  liczba mieszkańców przypadająca na 1km sieci –
jest to 120 osób. Mamy przeprowadzoną analizę terenu. Mamy 112 osób na 1 km
sieci. Gdybyśmy nie spełnili tego warunku na dzień oddania inwestycji w 2015r to
musielibyśmy zwrócić środki;

-w ZIT-ach nas interesują drogi i infrastruktura. Powiat chce  włożyć  tam w drogach
Barczewko i Wójtowo-Nikielkowo.

-pracujemy nad formą porozumienia  z firmą PWIK w Olsztynie. Tematu nie
odpuszczamy;

-wystąpiliśmy do Konsulatu Białorusi o wskazanie  dla  naszej gminy białoruskiego
partnera;

-przygotowujemy wniosek do Powiatowej Rady Zatrudnienia   Występujemy  o 14
pracowników interwencyjnych;

-odbyła się uroczystość wręczenia nagrody Barczewianin  Roku;

 



-w PSPoż. Odbyła się  narada w sprawie  pracy straży pożarnych;

-sprzedajemy tereny pod garażami;

-w lutym odbyło się otwarcie Firmy „SINBAD”;

-7 lutego odbyła się uroczystość 137 rocznicy urodzin Feliksa Nowowiejskiego;

-również w lutym odbyło się II Forum Przewodników;

-uczestniczyłem  w spotkaniu Komisji do Spraw Gospodarczych i Mieszkaniowych;

-chciałem państwa poinformować, że były pracownik ZEC-u pan Cieślik 
zatrudniony został w Spółce ZUK;

-chcielibyśmy rozwiązać trudny temat: sklepikarze  ze Starego Miasta zwrócili się z
prośba o przeniesienie targowiska miejskiego z ul.Wojska Polskiego na Stare
Miasto. Mogłoby to spowodować większe zainteresowanie mieszkańców Barczewa
sklepami na Starym Mieście. W chwili obecnej całe centrum handlowe znajduje się
w drugiej części miasta – okolice Wojska Polskiego i Osiedla Słonecznego Taki
stan rzeczy spowodowało to, że w tamtej części miasta funkcjonują takie sklepy
jak: Biedronka, Stokrotka i Polo Market. W tej chwili również zaczęło funkcjonować
tam centrum handlu chińskiego. Pracujemy nad tym aby stragany (za sklepem
Fipiko) przenieść w inne miejsce;

-odbyły się dwa Zebrania Wiejskie: w Niedźwiedziu i w Nikielkowie. Odbyły się tam
bardzo rzeczowe dyskusje.

-myślę, że w okresie wiosennym oznakowane zostaną  ulice w Nikielkowie;

-26.02.2014r w Wójtowie odbędzie się spotkanie z mieszkańcami tej miejscowości.
Mieszkańcy nie wyrażają zgody na przesunięcie linii energetycznej. Prace te
prowadzone są pod egidą Firmy ALDES-a;

-kończymy zadanie  - kanalizacja Barczewka;

-odbyło się spotkanie z pracownikami obsługi i administracji zatrudnionymi w
szkołach i przedszkolach poświęcone kwestii wyłączenia w poborów tych
pracowników wysługi lat; Pierwotnie wychodziło, że jest to kwota 180 tysięcy na
rok. Po przeliczeniu okazało się, że jest top 208 tysięcy zł. Postanowiliśmy zmianą
budżetu wprowadzić na ten cel kwotę 104 tysięcy na regulacje tych płac na okres
od 1 lipca do 31 grudnia 2014r;

-podpisaliśmy deklaracje współpracy – Szlak „Warmińska niteczka”. Szlak  ten –
top 80 km takich ścieżek;

Do punktu 5.

 



Przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w Barczewie przedstawili
sprawozdania z pracy poszczególnych komisji w okresie między sesjami Rady
Miejskiej;

Pan Tomasz Michałowski przedstawił sprawozdanie z prac Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Barczewie w okresie między sesjami 
Rady Miejskiej w Barczewie.

Do punktu 6.

Pan Tomasz Michałowski – otrzymałem odpowiedzi uszczegółowione na moją
interpelację.
Pan Michałowski odczytał odpowiedź.

Pan Michałowski – nie otrzymałem jednak odpowiedzi na moje pytanie ile artykułów
osobiście napisała redaktor naczelna. Ogólnie jestem zadowolony z odpowiedzi.
Jednakże niepokoi mnie fakt, że większość redaktorów  gazety jest zatrudniona w
CKIPGm. Jeszcze raz więc zwracam się z zapytaniem ile artykułów osobiście
napisała w ciągu 2013 roku redaktor naczelna naszej samorządowej gazety oraz ile
nie zostało dopuszczonych w 2013r  artykułów do druku. Pani dyrektor napisała, że
wszystkie artykuły zostały dopuszczone do druku.

Pani Mariola Łukowska-Juckiewicz- w 2013 r wszystkie artykuły zostały
dopuszczone do roku. W Wiadomościach osobiście sama sprawdzam wszystkie
artykuły. Osobiście nie piszę sama artykułów, ponieważ mam tak szerokie spektrum
współpracowników, że sama pisać nie muszę.
Pan Grzegorz, natomiast, zatrudniony jest w Centrum na umowę wolontariacką.

Pan Ryszard Kulesza:

-kiedy nareszcie będzie załatwiona sprawa baraku w Odrytach, i co tam będzie?

-od placu  zabaw miała być zrobiona droga do drogi z trylinki – jednak nie
wykonano tego;

-co z planowanym chodnikiem  do  szkoły w Bartołtach Wielkich?

-w Krupolinach z tych prac co były zaplanowane nic nie jest robione;

Burmistrz Barczewa:

-barak w Odrytach – Agencja Nieruchomości Rolnych  sprzedała grunt ale
zapomniała, że tam jest barak. Trzeba reaktywować akt notarialny i „wyjąć” ten
barak. To Agencja będzie prostowała ten akt;

-w Krupolinach zrobiliśmy plac zabaw i teraz mamy skargi od mieszkańców;

-brak tej drogi rozpoznamy.

 



Pani Halina Bronka:
-jak  w naszej gminie będzie rozwiązany problem odpadów biodegradalnych?

Pani Alina Jakończuk:
-czy można postawić niewielkie zadaszenie zatoki przystankowej przy bloku nr 8
(ul.Woj.Polskiego)?

Pan Tomasz Michałowski:
-wracam do ulicy Traugutta. Proszę przybliżyć mi termin  remontu tej ulicy;

-czy zostaną wycięte drzewa przy ulicy Prostej – aby  wyjazd stał się
bezpieczniejszy;

-czy i kiedy ułożone zostaną „śpiący policjanci” na drodze w Ruszajnach, na
wysokości placu zabaw?

-proszę aby radni zobligowali burmistrza do przeniesienia targowiska na Stare
Miasto;

-na jakim etapie jest budowa parkingu na ulicy Miłej?

-proszę o skłonienie właściciela kamienicy przy ulicy Mickiewicza ( zamieszkali tam
już bezdomni) o zadbanie o ten budynek;

-chcę się zapytać co z prezesem ZEC-u. Czy również jak pracownicy tej Spółki
będzie miał zabezpieczoną pracę? Jest to człowiek, który pracuje społecznie.
Uważam, że  należy również pomóc  w zatrudnieniu pana Sturlisa.

Pan Lech Nitkowski – 30 lat temu byłoby to możliwe ale nie dziś;

-targowisko na Starym Mieście – jeżeli na placu na Starym Mieście nie ma zapisu w
mpzp, że jest to teren przeznaczony pod targowisko to należy zmienić plan, ale jak
to się ma do zrewitalizowanego uprzednio tego terenu.
Proszę nie oczekiwać, że ja tu i teraz udzielę pomocy. To ja będę potrzebował i
oczekiwał od państwa pomocy;

-parking na Miłej – mamy  projekt i pozwolenie na budowę. Parking przewidziany
jest na około 90  stanowisk. Niestety, problem jest taki, że  na razie nie mamy
środków na realizację tego zadania;

-ulica Traugutta jest wpisana. Środków na razie jeszcze nie mamy. Kiedy pojawią
się pieniądze z rozliczenia wykonanych zadań to wówczas zwrócę się do państwa z
zapytaniem na co je wydać.
Nie uciekamy od realizacji spraw. Będziemy to z państwem konsultować;

-odpady biodegradalne – pracujemy nad tym. Powiem państwu na następnej sesji
jak to będzie rozwiązane;

 



-”śpiący policjanci” to powinno być tam umieszczone ze względu na bliskość
placu zabaw. W kwietniu państwu zamelduję, że to tam jest;

-budynek na ul.Mickiewicza – weźmiemy się za tą kamienicę pod kątem
budowlanym. Niestety stan prawny budynku jest  bardzo zły;

-na zabezpieczenie pracy dla pana Sturlisa na dzień dzisiejszy nie mam pomysłu;

Pan Edward Maciejewski:
-czy Urząd  wystąpił do Starosty o to aby  rozpoczęto przystępowanie do prac
naprawczych na drogach powiatowych. Prosiłbym aby na tych drogach były
oczyszczane pozostałości po zimie;

Pan Jan Połowianiuk:
-od kilkunastu lat mieszkańcy domków jednorodzinnych (nowej części) boją się
nadejścia wiosny. 400 osób codziennie „brnie” po błotnej brei czy to pieszo czy
samochodem. Dodatkowo samochody jadą po potężnych dziurach. Czy w szybkim
czasie będzie przeprowadzony remont na tych drogach? Kiedy i jakie prace będą
tam wykonane?
-czy w najbliższym czasie  będzie przeprowadzony remont ulicy Konopniockiej?
Kiedy to nastąpi?
-ulica Orzeszkowej – na odcinku od ulicy Lipowej do ulicy Nowodworcowej jest w
opłakanym stanie, prawie nieprzejezdna. Kiedy będzie naprawiona?

Pan Tomasz Michałowski:
-proszę o powzięcie prac zmierzających do przeniesienia straganów zza sklepu
FIPIKO w takie miejsce aby one mogły być czynne;

Pan Zbigniew Chlubicki:
-kiedy rozpoczną się prace  naprawcze na ulicy Kwiatowej i Malinowej w Wójtowie i
czy można potraktować to jako prace awaryjne?

-na jakim etapie jest proces wykupu ziemi i budowy świetlicy w Wójtowie?
-jak wygląda sprawa budowy boiska w Wójtowie? Te, które jest w chwili obecnej nie
spełnia wymogów prawdziwego boiska. Jest tam woda. Czy były tam robione
pomiary w kierunku wody?

Pani Alina Jakończuk:
-dwa lata temu prosiłam o wywarcie wpływu na osobę prowadzącą sprzedaż ubrań
w „budowli” na ul. Wojska Polskiego. Prosiłam o  wywarcie wpływu na poprawę
estetyki tego „straganu”. Niestety nic się nie zadziało w tym kierunku;

Pani Teresa Lutarewicz:
-proszę o  wyrównanie ubytków powstałych w trakcie zimy na drogach gminnych;
Proszę o przegląd  tych dróg.

Pan Krzysztof Ludwiniak:
-kiedy będzie bilans oszczędności po zimowym utrzymaniu dróg?

 



Pan Andrzej Moszczyński:
-proszę o naprawę  w Łęgajnach następujących ulic: Lipowej, Bukowej i Grabowej;

Pan Czesław Kopczyński:
-moja prośba o pomoc skierowana jest do naszych sołtysów. Przez panią Minister
Skarbu zostało zainicjowane spotkanie z rolnikami. Chciałbym do czwartku mieć od
rolników wykaz pytań i problemów jakie ich dręczą;

Pan Tomasz Michałowski:
-na poprzedniej sesji mówiłem o asystentach rodziny. Na BIP-ie znalazłem
informację na ten temat. Nie było tam sprecyzowane na jaki okres była zawarta
umowa. Pytałem o kwalifikacje, jaka była minimalna kwota akceptowalna.
Otrzymałem odpowiedź od burmistrza za którą dziękuję.

Pan Lech Nitkowski:
-wiadomość poszła w świat i wygląda to tak, jakby burmistrza „kolesie” otrzymali
prace, a ja w ogóle   nie wiedziałem o tym, kto jest asystentem rodzinnym bo tego
wiedzieć wcale nie muszę. Należy to do zakresu MOPS-u i jego dyrektora;

Pan Jarosław Złotkowski:
-ustawa funkcjonuje od 3 lat. Asystenci są skierowani do rodzin dysfunkcyjnych.
Korzystamy ze środków zewnętrznych. Dziękuję tym asystentom, to funkcjonuje i
efekty są widoczne;

Pan Tomasz Michałowski:
-jaką ilość rodzin ma pod opieka każdy asystent?

Pan Złotkowski:
-na jednego asystenta „przypada” po 10 rodzin;

Pan Michałowski:
-asystent otrzymuje miesięcznie po  2144zł. Pomnożyć to należy przez 17 miesięcy.
Takiego rzędu to są środki. Osobiście odpowiedź mnie nie satysfakcjonuje ale ja
przyjmuję;

Pan Jarosław Złotkowski:
-stawki są każdorazowo konsultowane i akceptowane z Urzędem Marszałkowskim.
W ubiegłym roku byliśmy kontrolowani pod tym kątem i wyniki tej kontroli były
bardzo pozytywne;

Pani Teresa Lutarewicz:
-ta kwota 2144zł to jest kwota brutto-brutto. W tej kwocie mieści się również koszt
paliwa, które zużywam gdy jeżdżę do rodzin mieszkających po gminie;

Do punktu 7.

Pan Jan Zieliński – Sołtys z Łęgajn:
-proszę o przegląd oświetlenia w Łęgajnach. Jest to prośba mieszkańców Łęgajn.

 



Zbliża się 25-lecie naszej parafii a niektóre lampy się nie palą;

-na działce, którą przejęło Stowarzyszenie jest dzikie wysypisko śmieci
wielkogabarytowych. Proszę o uprzątnięcie tego;

Pan Staniszewski – przewodniczący Rady Osiedla Domków Jednorodzinnych:
-kto ustala kryteria sprzętowe do przetargu na remonty dróg? Są one bardzo
wyśrubowane. Wymogów tych nie spełniają firmy barczewskie w związku z czym
nie mogą na swoim terenie wykonywać takich prac;

-po przeciwnej stronie SYNAGOGI jest śmietnik, o który nie dbają mieszkańcy
(Kościuszki 2). Należy tam sprzątnąć;

Pani Krystyna Szter – Sołtys Kaplityn:
-do kogo należy zwrócić się w Urzędzie w sprawie  pokryć dachów z azbestu?

-czy pan pamięta o wiacie na przystanku w Kaplitynach.

-proszę o wyczyszczenie i wycięcie poboczy drogi serwisowej Bark- Kaplityny ;

Do punktu 8.

Sprawozdanie   z rodzaju i wysokości świadczeń wypłacanych w 2013r przedstawił
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barczewie  pan Jarosław
Złotkowski.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 9.

Wyjaśnienia do projektu uchwały przedstawił pan Jarosław Złotkowski.

Pan Jan Suliński – opinia Komisji Finansów Publicznych jest pozytywna;

Pan Andrzej Moszczyński -opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna.

Na sali  obecnych jest  12 radnych.

Rada Miejska   j e d n o g ł o ś n i e  podjęła:

                                        U  C  H  W  A  Ł  Ę   nr  LI(342)14
w sprawie  przystąpienia gminy Barczewo do realizacji projektu systemowego w
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Priorytet: VII Promocja
integracji społecznej, …..............

Do punktu 10.

Analizę przedstawiła pani Hanna Chyżyńska – dyrektor Miejskiego Zespołu

 



Oświaty i Zdrowia w Barczewie.

Analiza stanowi załącznik do protokółu.

Pan Tomasz Michałowski – panie przewodniczący proszę aby materiały były
dostarczane razem z zaproszeniami na sesję Rady.
Ten materiał do mnie nie przemawia. Liczba dzieci w przedszkolach jest źle
rozpisana.

Pan Lech Nitkowski – z dokumentami oświaty  zapoznaję się co miesiąc. Mam inny
problem. Nasze dzieci w wieku 6 lat pójdą do szkoły. Nasze szkoły są
przygotowane. Dużo dzieci  z Wójtowa, Nikielkowa pójdzie do przedszkoli i szkół w
Olsztynie i tego niestety nie zmienimy – a za dziećmi pójdą pieniądze.
Obiekt gimnazjum będzie wykorzystywany przez to ,że uruchomiliśmy szkołę
muzyczną. Chcemy otworzyć również szkołę wieczorową.
Uważam, że sprawozdanie przygotowane jest w sposób czytelny.

Pan Edward Maciejewski – została tu przedstawiona sucha informacja a nie analiza
wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie oświaty.
Nic nie usłyszałem o tym co pani zrobiła aby wydatki na oświatę były mniejsze.
Jakie etaty uległy zmniejszeniu?

Pani Chyżyńska – są to etaty nauczycielskie. Zmniejszył się stan zatrudnienia
nauczycieli o 7 etatów.

Pani Halina Bronka – kto pisał wnioski o środki pozabudżetowe?

Pani Cvhyżyńska – dyrektorzy poszczególnych jednostek.

Pan Jarosław Bonus – drastycznie spada liczba uczniów w gimnazjum. Co robimy
aby zatrzymać ucznia w naszym gimnazjum?

Pani Chyżyńska -  prowadzona jest na dużą skalę akcja promująca nasze
gimnazjum. Nie mamy wpływu na to jeśli rodzic będzie chciał koniecznie posłać
dziecko do szkoły w Olsztynie. Nie jest to  zabronione.

Pani Teresa Lutarewicz – demografia  zmienia się również na niekorzyść.

Do punktu 11.

Sprawozdanie z działalności Centrum Kultury i Promocji Gminy w Barczewie za
2013r. Przedstawiła pani Mariola Łukowska-Juckiewicz.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.

Pan Tomasz Miochałowski  - żałuję, że wcześniej nie miałem tego dokumentu.
Powiedziała pani, że do zadań Centrum należy wydawanie gazety. Miesięcy w roku
było 12 , wydała pani 11 numerów a wynagrodzenie  wzięła pani za 12 numerów.

 



Pani Łukowska – gazety nie wydajemy podczas wakacji ale numery liczą więcej niż
16 stron.

Pan Tomasz Michałowski – na amfiteatrze odbyło się 5 uroczystości – to mało.
Talki piękny obiekt powinien być lepiej wykorzystany. Kwoty pozyskane przez
Centrum tez na kolana nie powalają. Nie widzę tu też środków pozyskanych w
ramach projektów unijnych.

Pani Łukowska-Juckiewicz – każdy projekt unijny wymaga wyłożenia środków z
własnego budżetu. Jeśli ich nie dostaję to i nie piszę projektów.
96  imprez zorganizowanych lub współorganizowanych – to chyba nie jest mało?

Pan Jarosław Bonus – dziękuję pracownikom Centrum za ich pracę. Pracę ocenić
może społeczeństwo.

Pan Nitkowski – nie wiem co się takiego stało, skąd to się wzięło aby każdemu 
teraz dokładać. Jest dopiero luty, już niedługo okleimy się plakatami i zaczniemy
kampanię wyborczą. Skąd to się  bierze, najlepiej krytykować. Jest tyle dziur do
załatania w drogach – tym się zajmijmy.

Do punktu 12.

Zmiany do Statutui Warmińskiego Związku Gmin przedstawiła Sekretarz Miasta
pani Ryszarda Buga.

Pan Andrzej Moszczyński -- opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna.

Na sali obecnych jest 11 radnych.

Rada Miejska  j e d n o g ł o ś n i e   podjęła:

                                     U  C  H  W  A  Ł  Ę   nr  LI(343)14
w sprawie zmian w Statucie Warmińskiego Związku Gmin.

Do punktu 13.

Dyrektor Miejskiej Przychodni Zdrowia w Barczewie pan Tadeusz Plawgo
przedstawił sprawozdanie finansowe Przychodni za 2013r

Pan Tadeusz Plawgo powiedział między innymi:
-pacjentów w naszej przychodni nie ubywa ale przybywa, nawet z innych gmin.
Nawet jeśli pacjenci wyprowadzają się z terenu naszej gminy – bardzo często
pozostają w naszej przychodni

Pan Andrzej Moszczyński – opinia Komisji Regulaminowej jest pozytywna.

Na sali obecnych jest 11 radnych

 



Rada Miejska    j  e  d  n  o  g  ł  o  ś  n  i  e   podjęła:

                                U  C  H  W  A  Ł  Ę   nr  LI(344)14

w sprawie  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej
Przychodni Zdrowia w Barczewie za 2013r.

Do punktu 14.

Rozpatrzenie skargi.

Pan Edward Maciejewski:
-zapoznałem się dogłębnie  ze skargą. Awaria zdarzyła się w dwa kolejne
poniedziałki. Czy to nie wynikało z oszczędności? Chciałbym wiedzieć czy to zbieg
okoliczności czy zwykła oszczędność.

Dyrektor  Miejskiego Przedszkola w Barczewie:
-była to awaria zewnętrzna w obydwu przypadkach. O godzinie 6 rano włączone
zostało sterowanie ręczne. Piece są nowe ale cała instalacja centralnego
ogrzewania jest niestety leciwa. Sala ta znajduje się w starej części przedszkola.
Dwie ściany są całkowicie przeszklone, istnieją wyjścia boczne  na zewnątrz. To
wszystko składa się na to, że dogrzanie było bardzo trudne. Włączyliśmy
dodatkowo ogrzewanie elektryczne i wszystkie miejsca gdzie mogły być ubytki
ciepła zostały uszczelnione. Nigdy nie obniżamy temperatury  w ramach
oszczędności. Piece chodzą pełną parą przez 7 dni w tygodniu.

Pan Edward Maciejewski:
-mam nadzieję, że wyciągnęła pani z tego zdarzenia wnioski i , że pan konserwator
będzie to monitorował i będzie przychodził w nocy aby zobaczyć czy nie nastąpiła
awaria systemu.

Dyrektor przedszkola:
-przy takich ekstremalnych warunkach konserwator zachodzi w nocy do
przedszkola i sprawdza.

Pan Nitkowski:
-jeśli te wyjścia balkonowe są zbędne to należy je zlikwidować. Jeśli można zmienić
obudowy grzejników to też należy to zrobić;

Dyrektor przedszkola:
-uważam, że na dzień dzisiejszy co można było zrobić to zrobiliśmy w tym zakresie

Pan Jan Połowianiuk:
-niedawno głosowaliśmy budżet na 2014r i byłem jedynym radnym, który był
przeciwny przyjęciu tego budżetu. Należy dołożyć finansów na przedszkole, które
jest niestety niedofinansowane;

 



Pan Lech Nitkowski:
-ten budżet nie będzie większy niż  400-500 tysięcy zł. Mówił pan niedawno, że
imprez jest za dużo a pan Tomasz mówił, że zbyt mało;

Pan Tomasz Michałowski:
-tu jest w skardze wyraźnie napisane: „rażące zaniedbania dyrektora ..” i tylko pod
tym kątem powinniśmy rozpatrywać tą skargę. Mój syn chodzi do tej grupy i
odprowadzałem w tym dniu dziecko do przedszkola i muszę stwierdzić, że ja nie
widziałem żadnego zaniedbania ze strony dyrektor przedszkola. Pani dyrektor
poprosiła aby dzieci pozostawić w bluzach i zaprowadzić je do innej sali gdzie było
cieplej. Włączono również grzejniki elektryczne aby szybciej dogrzać wychłodzone
pomieszczenia. Ja tu nie widzę żadnego zaniedbania.

Pan Jan Suliński:
-zima zna takie przypadki. To się zdarza. Proszę o przegłosowanie tego.

Pan Jan Suliński:
-głos pana Tomka jest bardzo cenny i pod wpływem tego głosu zmieniam zdanie.

Pan Krzysztof Ludwiniak  - Komisja Rewizyjna wnioskuje o uznanie skargi  za
bezzasadną.

Na sali obecnych jest 10 radnych.

Rada Miejska  8 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”  podjęła:

                                       U  C  H  W  A  Ł  Ę  nr  LI(345)14
w sprawie  rozpatrzenia  skargi Pana Mariusza Żywickiego.

Do punktu 15 i 16.

Wieloletnia Prognoza Finansowa – zmiana.

Wyjaśnienia przedstawiła pani Dorota Kondratowicz – Skarbnik Miasta.

Pan Lech Nitkowski -  wpłynął wniosek od  kierownika Wydziału Budownictwa
pana Krzysztofa Zdziarstka o zwiększenie  środków na zakończenie inwestycji
kanalizacji Barczewka o kwotę 21 422zł. Chcemy zakończyć tą inwestycję i
wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego o zwrot środków.

Pan Jan Połowianiuk:
-skąd wzięła się kwota niedoszacowania inwestycji w Barczewku o 60 tysięcy zł?
-proszę o wyjaśnienie – kwota 100 tysięcy zł  na wykonanie chodnika  na ul.Wojska
Polskiego. O jaki odcinek chodzi?
-wykonanie  odcinka ulicy – wjazdu do bloku nr 50. Gdzie to jest?
-skąd się wzięła kwota 12 tysięcy zł na wykonanie Strategii  Rozwoju Gminy?

 



Pan Dariusz Jasiński:
-wjazd do bloku nr 50 z ulicy Wojska Polskiego . Jest to odcinek 650 m2. Na
odcinku tym są straszne dziury. Należy to wykonać a kwota podana jest na
podstawie ubiegłorocznej wyceny;

-chodnik na ulicy Wojska Polskiego – jest to odcinek od sklepu „Stokrotka” aż do
końca ulicy – czyli  w-w CPN-u . Tak są odcinki gdzie ten chodnik jest bardzo
szeroki.

-inwestycja w Barczewku. Niedoszacowanie wynika z wykonania przez wykonawcę
prac, które nakazali  inspektorzy nadzoru a nie były one wykazane w specyfikacji
przy przetargu. Jest to również kwota wynegocjowana z wykonawcą.

Pan Lech Nitkowski:
-kwota przeznaczona na wykonanie Strategii Rozwoju – tak wyszło z oszacowania;

Pan Tomasz Michałowski:
-wnioskuję o  zmianę w zapisie dotyczącym przeznaczenia środków na regulację
płac dla obsługi w szkołach. Proszę o dopisanie słowa (po obsługi) „ i administracji”;

Pani Dorota Kondratowicz:
-po zatwierdzeniu uchwały dyrektorzy otrzymają informację o wysokości środków
na ten cel i to oni  będą decydowali jak podzielą te środki;

Pani Alina Jakończuk – ile jest osób administracji?

Pani Hanna Chyżyńska – 10 – 12 osób;

Pan Edward Maciejewski – na wspólnych Komisjach  już była o tym mowa. Należy
to raz unormować z głową

Pan Tomasz Michałowski:
-nie zgodzę się z tym, że to zależy od dyrektora. My chcemy aby zaznaczyć, że my
chcemy aby pracownicy zarabiali więcej o dodatek stażowy;

Pani Alina Jakończuk – kiedyś pracownicy ci mieli również i premię. Niestety w tej
chwili  nawet tego nie mają.

Pan Lech Nitkowski – Miejski Zespół Oświaty wyliczył, że na rok potrzeba 208
tysięcy zł na ten cel. Postanowiliśmy  dać podwyżki od miesiąca lipca.
Przeznaczamy więc 104 tysiące zł na ten cel;

Głosowanie wniosku pana Michałowskiego:
-”w Dz.801 – 1 należy dopisać po słowie „obsługi” słowa „i administracji”;

Na sali obecnych  jest 10 radnych.

Wszyscy radni (10) głosowali „za” przyjęciem wniosku pana Michałowskiego;

 



WPF:

Pan Jan Suliński – opinia Komisji Finansów Publicznych jest pozytywna.

Na sali obecnych jest 10 radnych.

Rada  Miejska   j e d n o g ł o ś n i e  podjęła:

                                  U  C  H  W  A  Ł  Ę   nr   LI(346)14
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barczewo na lata 
                 2014-2023;

Zmiana budżetu:

Pan Jan Suliński – opinia Komisji Finansów Publicznych jest pozytywna.

Na sali obecnych jest 10 radnych.

Rada Miejska  j e d n o g ł o s n i e   podjęła:

                                   U   C   H   W   A   Ł   Ę   nr   LI(347)14
w sprawie  zmiany budżetu na 2014 rok;

Do punktu 17.

Pan Lech Nitkowski:
-jeżeli chodzi o remonty dróg – to wchodzimy w ciągu 2 dni na remonty tych dróg;
Do remontów musimy przystąpić tak aby to było dobrze zrobione.

Pan Dariusz Jasiński :
-mamy 32 Sołectwa. Pod względem formalnym jesteśmy przygotowani. Jak ziemia
odpuści to ruszmy z pracami. Z zimowego utrzymania dróg nie ruszymy nic,
ponieważ umowa obowiązuje do końca roku kalendarzowego.

Pan Tomasz Michałowski odpowiada na zapytanie radnej Lutarewicz z ubiegłej
sesji:
1)w 2011r jak byłem przewodniczącym Komisji Oświaty  - poziom nauczania był
wyższy i nie było aż takiego problemu. Tak dużo dzieci nie odchodziło do szkół w
Olsztynie.
2)Praca w Zakładzie Poprawczym – jednostka ta nie podlega pod samorząd;
3)Pracując w Gimnazjum poproszony zostałem o prowadzenie spraw bhp,
ponieważ takie miałem uprawnienia;
4)Radnym zostałem wybrany przez wyborców i to oni  zweryfikują mnie;
5)_Kuratorem  nie jestem. Zrezygnowałem z tej pracy  po objęciu  stanowiska
kierownika internatu w Zakładzie poprawczym;

 



6)Pani Teresy i pani Marioli nie uważam za konkurentki jeśli chodzi o wybory. Panie
się same wyeliminują;
7)Przynależność do Platformy Obywatelskiej – poproszono mnie o przystąpienie do
tej partii. Niestety tutejsze koło PO  na swoich spotkaniach  nie mówi o ważnych
sprawach a zajmuje się jedynie  składkami;
Skreślono mnie z rejestru 6 lutego br a nie jak pani Teresa mówi w styczniu. Nie
wiem skąd się  na poprzedniej sesji ta data styczniowa wzięła;
8)Czy odpowiedzi zamieszczę w Integracji 55? Pisanie dla tej  gazety  jest dla mnie
zaszczytem. Już o Pani  pisaliśmy i jeszcze napiszemy.

Pan Lech Nitkowski:
-to jest podrzucanie tematów przez nas samych. Jeśli ktoś ma czas i chęci niech
pracuje. Jeszcze mamy tyle czasu  do wyborów, dajmy sobie odpust.

Pani Halina Bronka:
-jestem tą sprawą zniesmaczona. Pan Tomek zaczął zadawać pytania kierowany
zwykłą troską. Cieszę się panie Tomku, że pan nie wyciągnął wszystkich spraw. Te
pytania Tomka – kierowane troską o finanse publiczne – w pełni rozumiem. Nie
rozumiem natomiast pytań pani Lutarewicz. Teresko Twoje pytania – tu uważam, że
została przekroczona etyka radnego. Jest mi przykro z tego powodu. Chciałabym
aby to był finał tej sprawy.

Pani Lutarewicz :
-nie ja zaczęłam tą dyskusję ale ja już to kończę nawet jeśli mnie odpowiedź nie
satysfakcjonuje;

Pan Lech Nitkowski:
-dla pana Edwarda – dziś już nawet rozmawiałem w sprawie harmonogramu
napraw dróg powiatowych z panią Krysią Szter;

Pani Krystyna Szter – radna powiatu olsztyńskiego:
-w zprawie naprawy dróg powiatowych zwróciłam się z zapytaniem do pani Plocek
– dyrektora Powiatowej Służby Drogowej. Pani Plocek przypomniała, że umowa z
2008r obowiązuje do końca marca i że w związku z tym trochę czasu jeszcze mają.
Firma do naprawy dróg jest już wyłoniona. Powiedziano mi, że wszystkie dziury w
drogach powiatowych zostaną załatane do końca  maja. Na pierwszym miejscu jest
Nikielkowo i Wójtowo.

Pan Dariusz Jasiński:
-Uchwała w sprawie  utrzymania dróg powiatowych była podjęta w 2008r. Każdego
roku jest podpisywane  porozumienie . W tym roku jeszcze nie podpisano takiego
porozumienia.

Do punktu 18.

Sprawy różne i wolne wnioski:

Pan Jarosław Bonus:

 



-proszę o wysyłanie materiałów pocztą meilową;
-19 marca 2014r odbędzie uroczystość wręczenia „Aniołów Sukcesu”;

Pan Jan  Połowianiuk:
-wracam do zapytań radnych. Proszę się nie dziwić radny ma prawo pytać,
dopytywać się. Być może czasami można to zrobić w innej formie. Należy patrzeć
władzy na ręce. Nie należy się więc dziwić zapytaniom.

Pan Nitkowski – zgadzam się ale bądźmy dla siebie życzliwi.

Pan Jan Suliński:
-nie wiem czy nie byłoby dobrze zaprosić Starostę  na spotkanie z nami w sprawie
dróg powiatowych. Proszę panie radne powiatowe o takie spotkanie.

Pan Tomasz Michałowski:
-jeżeli ktoś z państwa chce złożyć wniosek do Komisji Przeciwdziałania Problemom
Alkoholowym o dofinansowanie wyjazdu  dzieci na wakacje to należy to uczynić  do
końca lutego 2014r;

Pani Mirosława Jasińska – radna powiatu olsztyńskiego:
-spotkanie u Starosty w sprawie dróg  organizowane było pod koniec grudnia
ubiegłego roku. Natomiast Państwa sugestie w sprawie  harmonogramu naprawy
dróg oczywiście przekażemy.

Pan Edward Maciejewski:
-wnioskuję o katering w trakcie obrad sesji;
-26 stycznia  br wystąpiłem do radcy prawnego w Urzędzie, za pośrednictwem
pana Burmistrza, z prośbą o zajęcia stanowiska w spornej kwestii dotyczącej
prowadzenia przez panią Łukowską gazety samorządowej. Zapytałem się czy pani
dyrektor pobiera wynagrodzenie prawnie, czy nieprawnie za wydawanie tej gazety.
Jeśli nieprawnie to należy wyciągnąć konsekwencje a pani dyrektor powinna
zwrócić pobrane wynagrodzenie.
Według pani Krawczyk i pani Piotrowskiej są to tylko czynności techniczne.

Pan Tomasz Michałowski:
-ja zainwestuję swoje prywatne pieniądze i zapytam  się w innej, niezależnej
kancelarii;

Pani Mariola Łukowska-Juckiewicz:
-gazeta wydawana jest od 15 lat. Ja wygrałam oddzielne konkursy: jeden na
dyrektora Centrum a drugi, zupełnie odrębny na redaktora naczelnego gazety. To
są dwie różne funkcje. Bardzo proszę aby tą sprawą zajęła się Komisja Rewizyjna
Rady Miejskiej w Barczewie.

Pani Maria Sidor – mieszkanka Wójtowa:
-dlaczego dla Wójtowa zabrano jeden mandat radnego?

 



Pani Ryszarda Buga – Sekretarz Miasta:
-okręgi wyborcze utworzone są zgodnie z Kodeks Wyborczym. Są to okręgi 1-
mandatowe, tworzone na podstawie liczby mieszkańców. Mieliśmy 5 projektów,
którymi zajęło się Krajowe Biuro Wyborcze. Obecnie obowiązujący podział został
zatwierdzony właśnie przez Krajowe Biuro Wyborcze. Dowolności , niestety nie było

Pani Maria Sidor:
-przykro nam panie radny, że mieszkańcy  pana nie znają, że nie ma pan kontaktu
z wyborcami. Nasze Wójtowo oddaje ponad  milion zł podatku rocznie i my nie
możemy mieć drogi z Wójtowa do Nikielkowa.

Pan Lech Nitkowski:
-wartość projektu tej drogi opiewa na  kwotę 15 milionów zł i z pewnością po te
pieniądze nie pójdziemy do banku;
Może zrobimy to z ZIT-ów;

Pani Sidor:
-jaką ma pan wizję  wykonania tego?

Pan Staniszewski :
-od pewnego czasu widzę, że nasi wykonawcy nie wykonują prac na naszych
drogach. Specyfikacje istotnych warunków zamówień publicznych są sporządzone
tak, że są nie do przebrnięcia dla naszych rodzimych przedsiębiorców.

Pan Dariusz Jasiński:
-kiedyś odśnieżanie robione było przez jedną firmę w całe gminie. Obecnie aby
podnieść jakość wykonywanych usług teren gminy podzielony został na  9
sektorów. Jakość świadczonych usług bardzo podniosła się dzięki temu.
Podobnie przy innych pracach. Nie zatrudnimy firmy, która ma mało sprzętu. Żadna
firma nie jest dyskryminowana. Nigdzie nie jest powiedziane, że firma ma posiadać
swój sprzęt. Śmiało może go dzierżawić. Takie stawiane są wymogi aby podnieść
jakość i ciągłość wykonywania prac. Możecie się państwo skrzyknąć i stworzyć
konsorcjum.

Pan Zbigniew Chlubicki:
-wiem, że przedsiębiorcy z Barczewa przystępują do przetargów i wygrywają je ;

Pan Lech Nitkowski:
-proszę o więcej kontaktu z Gminą.

Do punktu 19.
Pan Zbigniew Chlubicki stwierdzam zakończenie realizacji dzisiejszego porządku
obrad.
W związku z powyższym zamykam LI/14 sesję Rady Miejskiej w Barczewie.
Protokółowała:
Barbara Kwapis                                           Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                    Zbigniew Chlubicki.

 



 

 


